
IÍII 	Universidad e Popular - del Cesar 

RECTORIA 
30 NOV 2017 

RESOLUCION No. 324  1 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE AJUSTA EL PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSION "POAI" PARA LA 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR SECCIONAL AGUACHICA, PARA LA VIGENCIA FISCAL 2017" 

CONSIDERANDO 

Que, la Ley 30 de 1992 en su artículo 83, reza: "Las Universidades Estatales u Oficiales, deberán elaborar Planes 

periódicos de Desarrollo Institucional, considerando las estrategias de Planeación Regional y Nacional". 

Que, mediante Acuerdo N°025 del 14 de Noviembre de 2006 del Consejo Superior Universitario se aprobó el Plan 

de Desarrollo de la Universidad Popular del Cesar 2007- 2016. 

Que mediante Acuerdo N° 070 del 21 de diciembre de 2016, se aprobó el Presupuesto de Ingresos y Egresos para 

la Vigencia Fiscal 2017. 

Que según Resolución No. 046 del 17 de enero de 2017, se aprobó el Plan Operativo anual de Inversiones POAI 

de la Universidad Popular del Cesar, vigencia 2017. 

Que mediante la Resolución 3048 de fecha 15 de noviembre de 2017, emanado por el señor Rector de la 

Universidad Popular del Cesar, aprueba ajuste del presupuesto de gastos vigencia 2017, programa 02- 

Seccional Aguachica por lo que se hace necesario fortalecer el rubro de Adquisición, dotación y actualización 

de elementos y equipos laboratorios —Nación en la suma de $5.000.000= 

Que la Vicerrectoría General Aguachica mediante oficio de fecha 22 de noviembre de la presente anualidad, 

solicitó se realicen los ajustes en el Plan Operativo Anual de inversiones, teniendo en cuenta la resolución 3048 

del 15 de noviembre de 2017. 

Que 	conforme al considerando señalados en dicho acto administrativo, se ajusta el Plan Operativo Anual de 

inversión con lo cual se garantizaría la disponibilidad de recursos para la contratación de este servicio hasta 

finales de esta vigencia. 

Que por lo antes expuesto: 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Incorporar dentro del POAI de la Universidad Popular del Cesar-Seccional Aguachica , 

vigencia 2017, la suma de CINCO MILLONES PESOS M/CTE ($5.000.000) al RUBRO 2132113705 

ADQUISICION, DOTACION Y ACTUALIZACIÓN DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE LABORATORIO cuyos 

proyectos quedarán así: 	 (51 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 
EXT, 1020. Vailedupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co  



idad 
bjenpai raer del cesar 
RECTORIA 

30 NOV 2017 

RESOLUCION No. 	824  1= 1  WP-11/ 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AJUSTA EL PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSION "POAI" PARA LA 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR SECCIONAL AGUACHICA, PARA LA VIGENCIA FISCAL 2017" 

Rubro Proyecto 
No. 

Descripción del 
proyecto 

PPTO 
actual 
2017 

Modificación 
Resolución 

3048 de 
Noviembre 

1512017 

TOTAL 

RUBRO 
21170502. 

ADQUISICION, 
DOTACION Y 

ACTUALIZACIÓN 
DE ELEMENTOS 
Y EQUIPOS DE 

LABORATORIOS 

1 Adquisición de 
EQUIPOS, 
ELEMENTOS E 
INSUMO y 
REACTIVOS PARA 
PRACTICAS DE 
LABORATORIOS 

$8.000.000 $5,000,000= 13.000.000= 

1 

TOTAL RUBRO 
- 13,000,000.00 

' 
13,000,000.00 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición, y la conforma 

los anexos que se adjuntan en dos (2) folios. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
Dado en Valledupar a los 

.--/C5etti 
ENRIQUE ALONSO MEZA DAZA 

Rector 

Proyecto: Nubia Senas 
Reviso: OPDU 

Balneario Hurtado Vía a Patilla,. PBX (57) (5) 5736203 
EXT. 1020. Valledupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co  



)Universidad e Popular del Cesar 

RESOL UCION  3 0 4 8- 

FECHA 
1 5  NOV 2017 

30 NOV 2017 

2 4 	- 

Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar Programa 
02 Secciona' Aguachica correspondiente a la vigencia fiscal 2017 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uSo de las facultades legales y estatutarias, y en especial las consagradas en el Acuerdo 

070 de 2016, Art. 27 literales a), b) y c). 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Acuerdo 070 del 21 de diciembre de 2016, Capitulo VIII. DISPOSICIONES 
VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad mediante resolución motivada 
podrá realizar las modificaciones presupuestales que sean necesarias al 
presupuesto de la vigencia fiscal 2017 así: 

Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de las 
apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversión que se requieran para la 
buena marcha de la administración institucional siempre y cuando las partidas que 

se acrediten no estén comprometidas o que hubieren resultado innecesarias para 
los fines inicialmente previstos. Estas operaciones requieren certificación de 
disponibilidad previa por parte del Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal 
o quien haga sus veces. Ic 

2. Que con el fin de atender de manera inmediata y oportuna los requerimientos 
establecidos en el Acta No. 04 de fecha 10 de noviembre de 2017 suscrita por la 
Vicerrectora General de la Secciona! de Aguachica y el Director Académico de la 

Vicerrectoría, se hace necesario proyectar un ajuste en el presupuesto de la 
Universidad sede Aguachica en la suma de (S65.000.000.00) Mcte. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Ajústese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular del 

Cesar, vigencia fiscal 2017, Programa 02 - Secciona! Aguachica en la suma de Sesenta y 

cinco millones de pesos ($65.000.000,00) Mcte de conformidad con el siguiente detalle: 



+Oh Universidad 
Popular del Cesar 

RESOLUClON  BU ft 8-  32 1 - 
FECHA 	1 5 NOV 2017 
CODIGO CONCEPTO CREDITO CONTRA 

CREDITO 
2 PRESUPUESTO DE GASTOS 65,000,000 65,000,000 

21 PRESUPUESTO DE GASTOS NACION 65,000,000 65,000,000 

211 FUNCIONAMIENTO NACION 65,000,000 65,000,000 

2111 GASTOS DE PERSONAL NACION 6,000,000 65,000,000 

211101 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 
NACION 

6,000,000 10,000,000 

2111010410 PRIMA TECNICA NACION 6,000,000 

2111010S OTROS: GASTOS POR SERVICIOS 10,000,000 

211101050410 BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS NACION 10,000,000 

211104 CONTRIBUCIONES INH NDMINA 55,000,000 

2111040210 FONDOS ADMINISTRADORES DE PENSIONES NACION 20,000,000 

2111040310 ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD NACION 17,500,000 

2111040410 FONDOS ADMINISTRADORES DE CESANTIAS NACION 17,500,000 

2112 GASTOS GENERALES NACION 35,000,000 

211201 ADQUISICION DE BIENES NACION 10,000,000 

2112010210 MATERIALES Y SUMINISTROS NACION 10,000,000 

211202 ADQUISICIDN DE SERVICIOS NACION 25,000,000 

2112020410 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE NACION 10,000,000 

2112021210 OTROS GTOS GRALES POR ADQ SERVICIOS NACION 15,000,000 

2113 ' TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19,000,000 

21136 OTRAS TRANSFERENCIAS 19,000,000 

211363 DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANSFERENCIAS 
NACION 

19,000,000 

2113630110 BIENESTAR INSTITUCIONAL NACION 19,000,000 

213 INVERSION 5,000,000 

213211 ADQ Y/0 PROD EQUIPOS MAT SUM Y 5,000,000 

213211705 EDUCACION SUPERIOR NACION 5,000,000 

2132117050210 ADQUISICION 	DOTACION 	Y 	ACTUALIZACION 	DE 
ELEMENTOS Y EQUIPOS LABORATORIOS NACION 

5,000,000 

TOTAL 65,000,000 6S,000,000 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su aprobación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Valledupar, a los 	1 5 NOV 2017 

• 
ENRIQuE ALFON . 0 MEZA AZA 

1. 	

1 ■GVIAll 

Proyecto: Coordinación de Grupo d S Ejecución Presupuestal 



3 9 4 8- - 
UnlversIdad 
Popular del Cesar 

Vicern3ctoría General 	 5 NOV zoi7 
2 4 1 - - 

ACTA N° p4  

LA ACREDITACIÓN es 
EL COMPROMISO DE TODOS 

Fecha: 10 de Noviembre de 7017 

En la oficina de la Vicerrectoria General, se reunieron los siguientes funcionarios: 

CARMEN SOCORRO GUZMAN RODRIGUEZ: 	Vicerrector General 

JOSE OLIMPO VARGAS: 	 Director Académico 

OBJETO  DE LA REUNION:  Realizar ajuste al presupuesto de la Secciona! Aguachica con el fin 
de fartolecer el rubro: 

• PRIMA TÉCNICA NACIÓN en la suma de $6.000.000,00= 

• 1/0.4T/COS Y GASTOS DE VIAJE NACION en la suma de $10.000.000,00= 

• BIENESTAR INSTITUCIONAL NACION en la suma de $19.000.000,00= 

• MATERIALES Y SUMINISTROS NACION en la suma de $10.000.000,00= 
• ADQUISICIÓN 	DOTACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE ELEMENTOS Y EQUIPOS 

LABORATORIOS NACION en la suma de 55.000.000,00= 

• OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS en la suma de 
$15.000.000,00= 

Orden del día: 

1. Revisar las necesidad es del área Académica y Administrativa. 

2. Concertación de prioridades. 

1. 	Revisar las necesidades del área Académica y Administrativa 

cK, 

La vicerrectora manifiesta la necesidad de fortalecer el rubro: 

• PRIMA TÉCNICA NACIÓN en la suma de $6.000.000,00= 

• 0,47KOS Y GASTOS DE VIAJE NACION en la suma de $10.000.000,00= 
• BIENESTAR INSTITUCIONAL NACION en lo suma de 519.000.000,00= 

• MATERIALES Y SUMINISTROS NACIÓN en la suma de $10.000.000,00:: 

• ADQUISICIÓN 	DOTACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE ELEMENTOS Y EQUIPOS 
LABORATORIOS NACION en la suma de $5.000.000,00= 

• OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS en la suma de 
515.000.000,00= 

Con el fin de dar cumplimiento a as actividades académicas programada, la vicerrectora 

manifiesta la necesidad de realizar traslado presupuestal y sea presentada ante el 

secretario General y ante el rector para su Aprobación. 

vavetunicesanedu.co ntzr..Net — 	
Balneario Hurtado Va 3 Patilla]. PBX (571(5)5845336 EXT. 1052 

no 900 1 	 Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

.1,1c9.ntn!. 	
Valledupar Cesar Colombia 

. 	 .e......a4,1a.-terró.nr.r..::-. nre;e;f::::  



II Universidad 
Popular del Cesar 

Vieerrectorla General 

LA ACRE-OW.0414 ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

Concertación de prioridades de acuerdo a los recursos disponibles. 

A continuación se 	presenta b siguiente propuesta de ajuste presupuestal para la 

Seccional la cual es avalada por los presente. : 

L. 	 DETAfir coNTBAcRENTO ___ 
1 	55.000,000ra 

ailDiro 

I GASTO s DE PERSONAL 

___ 

. 

s,ocomico.00 

• SERVICIOS PERSONALES ASOCOOOS A LA NÓMINA 
— — 

PRImA TÉCNICA NACIÓN 
— 	 _ 

_t9A95009-00. 

10,000,mo.re 

sagg palpo 

6.000,am oo 

OTROS GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES ... 	. __. 	. 	. 	_ _ 	_ .... 	_. 
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS NACIÓN 

_ 	... 	_ 	_ ... 

CONTRIBUC/ONES INH NOMINA SECTOR PRIVADO 
NACION 55O 	00000 

FONDOS ADMINISTRADORES DE PENSIONES NACIÓN 	 

ENTIDAO PROMOTORA OE SALUD EPS NACIÓN 

)0.000 orto CC 

__ 17,520.0°0.00 

FONDO ADMINISTRADORES DE CESANTIAS NACION I 7,500,000 OCI 

GASTOS GENERALES S4,00lk000.00 

14004000.00 ADOUISICION DE D'ENES 

MATERIALES Y SUMINISTROS NACION.. 

ADOUISICIÓN DE SERVICIOS 
. 

.. _ . IP: 0°405'900  

25.000.009.00,  
ViAilriCOS Y GASTOS CE viAJEV .1 lo,000.0U0.00 

OTROS GASTOS GEW(RAISS POR ACJOUISICIÓN DE SEINICIOS N ;le kON 
— 	 ..._ —__... 15,000.000.00 

DESTINATtUllOS DE LAS OTRAS TRANSF(SENCIAS ETES. 
19,000,000n0 _ 

BIENESTAR INSTITUCIONAL NAr....10N O.000.000.o0 

. INVERSION 

E 

I 

5,000J:00.00 

1 

ADoUISIZNi-  ODTACION Y A TUAL1ZACION DE [— 

ELEMENTOS '?  EOLDPOS LABORATORIOS NACION 
TOTAL GASTOS 	 —1. 

5,C00,000.00 

— 
eD0000u.00 

Siendo las 9:30 A.M. de la mOana, se da por terminada la presente reunión y para mayor 
constancia firman b presente acta, por quienes en ella intervinieron a los diez (10) días del 

mes de noviembre de 2017 

? 	 ) I 	 1 , vi" .. 	. 	• 	11111 no . 
.....2:~0‘

j,  , 

	

' • • 	• • • it - • /' a ROARIGUEZ 	505( 0k 1  PO VARGA SERRANO 

	

Vicerr; 	• • • 	 Director • cadémico 

deN 
-0-• la 

 www.unicesar.edu.co  

Balneario Hunado Vis a Patilial. KIX (57) (5)5845336 EXT. 1052 
Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 
151.1”1” 



30 NOV 2017 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 211101050410 BONIFICACIÓN POR 
SERVICIOS PRESTADOS NACION 

Año ratiir 	Mes inicial I Enero Mes final 1Noviembre 	 a 
Disponibilidades 	  Apropiación -- 

1 	Anteriores 	I 	 00.00 
, 

Periodo 1----1,7511,767- Apropiado anterior i 49.907,256.00 

+ Adiciones I 00 00 
Total 	I 	 28.769,214.00 - Reducciones I 00.00 

% Utilización 	1 	57.65 +/- Traslados I 00.00  
Saldo Disponible 	1 	 . _21,1-A042:00 --I 

Apropiación definitiva I 49.907.256.00 Abiertas 	 00.00 	1 
- Aplazamientos I 

Apropiación vigente 1 

00.00 
_ 	_  

49,907,256.00 
Compromisos -- 

Anteriores 	I 	 00.00 

Reintegros Acumulados 1 00.00 Período 	I 	 28,769.214.00 

Totalr--Trl,7Z571r 
PAC 

Disponible acumulado I 49,907.256.00 Abierto5 	I 	 2.212.987.00 

Apropiado anterior I 00.00 Dbligaciones 
Anteriores 	I 	 00.00 

Apropiado período I 00.00 

Modificaciones período I 00.00 
Período 	1 	 26,556,227,00 

	

Total 	j 	 26,556.227.00 _ 	. 	. 

	

Por Pagar 	li 	 00.00 
Total período I .  00.00 

Apropiado total 00.00 

Saldo PAC acumulado (26.556,227.00) Pagos ------ ---------- 	----1 

Programado I 28.769.214.00 Anteriores 	1 	 00.00 

Saldo PAC por incorporar I 49.907.256.00 

PAC 

Período 	1 	 26.556.227.00 

Total 	I 	 26,556,227.00 	l 

PAC Ejecutado Anteriores 	I 	 00.00 

Ejecutado Período 	l 	 26.556.227.00 

PAC ' Ejecutado Total 	1 	 26556.227.00 

3 O 4 8° — 

iJi NOV 2017 



RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2111040210 FONDOS ADMINISTRADORES 
DE PENSIONES NACIÓN 

Año r-2117- 	Mes inicial 'Enero 	 Mes final !Noviembre 

Apropiado anterior I 	_ 	330,633,732.00 

+ Adiciones 1 	 00,00 

- Reducciones I 	 00.00 
+1- Traslados r---- 00.0a 

Apropiación definitiva 1----75(TM.-7-37.1 

Aplazamientos r 	00.00 

Apropiación vigente ! 	330.633,732.00 

Reintegros Acumulados r------- 7817:1 

PAC 
Disponible acumulado I 	330.63 173280 

Apropiado anterior / 	 00.00 

Apropiado período I 	 00.00 

Modificaciones período I 	 ) 	00.00 

Total período I 	00.00 

Apropiado total I 	 00.00 
Saldo PAC acumulado I 	(222.500.686.00 

Programado 1 	222.500,686.00 

Saldo PAC por incorporar i 	338631732.00 

Anteriores 	/ 00.00 

Período 	I 222500.686.00 

	

Total 	I 

	

04 Utirización 	n75--0 
222,500.686.00 

Saldo Disponible 	/ 	(-1-13:T3nrs.Do 

Abiertas 	/ 00.00 

Compromisos 
Anteriores 	I 00.00 

Périodo 	I 222.500.686.00 

Total 	I 222.500,686.00 	, 
Abiertos 00.08 

Obligaciones '— 
Anteriores 	I 00.00 

— 

Periodo 	I 221500,686.00 

Total 	! 222,500.686.00 

Por Pagar 	I 00.00 

Pagos - --- 

Anteriores 	I 00.00 	. 
Período 	1 221500.686.00 

Total 	I 221500,686.00 

	

PAC Ejecutado Anteriores ! 	 00.00 

	

PAC Ejecutado Período I 	222.500.686.00 

PAC Ejecutado Total 	 222.500.686.00 

3o 4 8, 



• 

SO NOV 2017 	 124 1'1- 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2111040310 ENTIDAD PROMOTORA DE 
SALUD EPS NACIÓN  

Año jj-75-ir 	Mes Inicial 'Enero 	 Mes final !Noviembre 	 a 
. 	. 

Apropiado anterior 

+ Adiciones 

- Reducciones 

+/- Traslados 

1 	234.198,893 
Anteriores 	1— 

Periodo 
-- 	 00.00_ 

160.055.953.00 —  1 	 00.00 
total 

oh Utilización 

160.055.953.00 

68,34 
1 	 00.00 

' I 	 00.00 
Saldo Disponible 	1 r, .Z4.142,940.00_ 

Apropiación definitiva 

Aplazamientos 

Apropiación vigente 

Reintegros Acumulados 

-- 11.7,1176— Abiertas 	1 ' 00.00 
I 	 00.00 Compromisos 
1 	234.198.893.00 Anteriores 	1 00.00 

. 1 ^ 	 00.00 
 ___ ___  

Período1 

	

Total 	I 	
1 	Abiertos 

_ 	
160.055.953.00 	, .  	, 
160.055.953.00 

00.00 

----- 
PAC 

Disponible acumulado 

Apropiado anterior 

Apropiado período 

Modificaciones período 

Total periodo 

Apropiado total 

Saldo PAC acumulado 

Programado 

Saldo PAC por incorporar 

1 	234.198.893.00 

I 	 00.00 j'Obligaciones 
1 

	
Anteriores 	I 00,00 ' 

00.00 

00.00 
Periodo 	j 160,055,953.00  

Total 	1 160.055.953.00 00.00 
Por Pagar 	1 00.00 

 00.00 	J 
f160.055,953.00) 	1 a905  — 

160.055,953.00 	 Anteriores 	1 00.00 
- 

234.198.893.00 Período 	1 160.055.953.00 

Total 	1 160.055.953.00 

PAC 

PAC Ejecutado Anteriores 	1 00.00 

Ejecutado Período 	1 160.055.953.00 

PAC Ejecutado Total 	1 160,055.953.00 

•1  0 4 8- 

207 



12 2 4 1 - 
RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2111040410 FONDO ADMINISTRADORES 

Arlo r1777 	Mes inicial IEnero 	 Mes final 'Noviembre 

• 

' 	Anteriores 	I 00.00 

Período 	I.-  91.261.292.00 

Total 

1 

91.261,292.00 

0/0 Utilización 51.47 

Saldo Disponible 	I valk.~11-  

Abiertas 	ir 00.00 

Apropiado anterior I i7732638.O3 

+ Adiciones I 00.00 

- Reducciones r  00.00 
+/- Traslados I 00.00 

Apropiación definitiva I 177.326.338.00 

Aplazamientos l 00.00 

Apropiación vigente 

Reintegros Acumulados 

177.326.338.00 Anteriores 	I 	 00.00 

0'0.00 Período 	I 	 91.261.292.00 

PAC 
Disponible acumulado 

Apropiado anterior 

Apropiado período 

Modificaciones período 

Total período 

Apropiado total 

Saldo PAC acumulado I 

Programado I 

Saldo PAC por incorporar I 

Total 	l 	 91.261.292.00 

171326338.00 Abiertos 	I 	 00.00 

00.00 -Obligaciones 
Anteriores 	I 	 00.00 

00.00 

00.00 
Período 	 91.261.292.00  l 

00.00 _ 
Total 	1 	 911261.292.00 

Por Pagar 	I 	 00.00 00.00 

(91.261.292.001 Pagos • 

87.887.770.00 Anteriores 	 00.00 

177.326.338.00 Período 	) 	 91.261.292.00 

	

Total I 	 91.261.292.00 
	 — 	  

	

RAC Ejecutado Anteriores I 	 00.00 

	

PAC Ejecutado Período I 	 91.261.292.00 

	

PAC Ejecutado Total I 	 91.261.292.00 



/..1. 

Universidad 
e. Popular del Cesar ___ 	_------ 

OFICINA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO UNIVERSITARIO 

-) 1.SIOV 2017 I  I li  Valledupar, 29 de noviembre de 2017 	 ' 
tt 1 1 

hy„ 

Doctor  

ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 
Rector 
Universidad Popular del Cesar 	 29 —. 1 \ — 2(- V7 

4:15 prn 
Cordial saludo: 

Me permito remitir a su despacho para su respectiva firma, proyecto de Resolución 
por medio del cual se ajusta el Plan Operativo Anual de Inversión de la 
Vicerrectoría Seccional Aguachica, con fortalecer el rubro de Adquisición, dotación 
y actualización de elementos y equipos laboratorios —Nación con la suma de 
($5.000.000) M/cte. 

Atentamente, 

I  dIbelj 
S B RA IL A PA I LA MORIP 
Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario (E) 

Anexo: 10 folios 

t 

Balneario Hurtado Vía Patillal 5845050-Ext.-1022-1028 
Valledupar-Cesar-Colornbia 


